8

ПРОЕКТ
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

 “________” _____________________ 2024 г.                                                                            № ___________

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа

от 04 августа 2022 года № 989-па
В целях реализации решения Совета депутатов Губкинского городского округа от 21 июня 2022 года № 11-нпа «Об утверждении Положения                         о предоставлении единовременной денежной выплаты медицинским работникам, принятым на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области администрация Губкинского городского округа Белгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского городского округа от 04 августа 2022 года № 989-па «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам, впервые принятым на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области»:
- пункт 4 вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2022 года.»;
- в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам, впервые принятым на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области, утвержденный вышеуказанным постановлением:
а) раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам, впервые принятым на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области, (далее – Порядок) определяет правила и механизм предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам, впервые принятым на постоянную работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области.
1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

· работодатель – областное государственное учреждение здравоохранения, расположенное на территории Губкинского городского округа Белгородской области;

· медицинский работник – гражданин в возрасте до 40 лет, который имеет высшее или среднее медицинское образование, сертификат специалиста или свидетельство об аккредитации специалиста, впервые принятый на постоянную работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области;

· уполномоченный орган – управление социальной политики администрации Губкинского городского округа (далее – УСП).

1.3. Право на получение единовременной денежной выплаты (далее – ЕДВ) в рамках Порядка имеют:

- медицинские работники в возрасте до 40 лет, замещающие должности медицинских работников с высшим медицинским образованием (врачи) согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, впервые принятые на постоянную работу начиная с 30 июня 2022 года в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области;

- медицинские работники в возрасте  до 40 лет, замещающие должности медицинских работников со средним медицинским образованием (медицинские работники, относящиеся к среднему медицинскому персоналу) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, впервые принятые на постоянную работу начиная с 01 января 2024 года в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области.

Возраст медицинского работника определяется на дату обращения в УСП.
ЕДВ вправе получить медицинские работники, которые являются гражданами Российской Федерации и иностранными гражданами, прибывшими в Российскую Федерацию для постоянного проживания и осуществления трудовой деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации с обязательным условием приема гражданства Российской Федерации.
1.4. Для получения ЕДВ в рамках Порядка медицинский работник должен одновременно соответствовать следующим условиям:

-
наличие высшего (для врачей) или среднего (для медицинских работников, относящихся к среднему медицинскому персоналу) медицинского образования;

-
трудоустройство впервые на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области, после получения высшего или среднего профессионального образования, увольнения из других медицинских организаций (государственные, частные, ведомственные и прочие организации, расположенные на территории Белгородской области), переезда для работы в областных государственных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории Губкинского городского округа Белгородской области,  из других субъектов Российской Федерации, а также иностранных государств;

-
заключение медицинским работником с работодателем трудового договора на неопределенный срок на условиях полного рабочего дня.
1.5. Дата прибытия на работу в областное государственное учреждение здравоохранения, расположенное на территории Губкинского городского округа Белгородской области, медицинского работника определяется на дату заключения трудового договора.

1.6. Не предусматривается предоставление ЕДВ в рамках Порядка медицинским работникам, которые уволились из одного областного государственного учреждения здравоохранения, расположенного на территории Губкинского городского округа Белгородской области, и трудоустроились в другое областное государственное учреждение здравоохранения, расположенное на территории Губкинского городского округа Белгородской области.
1.7. ЕДВ медицинскому работнику предоставляется в размере, установленном Положением о предоставлении единовременной денежной выплаты медицинским работникам, принятым на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области, утвержденном решением сорок третьей сессии Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от 21 июня 2022 года № 11-нпа (в редакции решения сессии Совета депутатов Губкинского городского округа от 27 декабря 2023 года № 5-нпа)»;
б) четвертый абзац в пункте 2.6 раздела 2 «Условия и порядок предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам» изложить в следующей редакции:

« - формирует личное дело медицинского работника, которое хранится в УСП не менее 5 (пяти) лет со дня предоставления ЕДВ.»;
в) раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. При отсутствии лимитов денежных средств на предоставление ЕДВ в бюджете Губкинского городского округа, предусмотренных на соответствующий финансовый год, ЕДВ медицинскому работнику выплачивается в следующем финансовом году.»;
г) раздел 3 «Заключительные положения» пункты 3.3 - 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.3. Если медицинский работник до истечения пятилетнего срока со дня заключения Договора изъявит желание расторгнуть трудовой договор с работодателем, то он обязан сообщить в УСП и работодателю о своих намерениях в письменном виде не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до дня подачи заявления о расторжении трудового договора.

Со дня получения указанного сообщения ответственный сотрудник УСП не позднее 5 (пяти) рабочих дней направляет медицинскому работнику уведомление с указанием реквизитов для возврата ЕДВ.

3.4. В случае нарушения условий Договора, установления фактов недостоверности представленных сведений, прекращения трудового            договора по инициативе медицинского работника и (или) работодателя до истечения пятилетнего срока со дня заключения Договора (за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, пунктами 1, 2 части первой статьи 81, пунктами 5 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации) ответственный сотрудник УСП в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет работодателю и медицинскому работнику требование о возврате денежных средств в бюджет городского округа.
3.5. При нарушении условий Договора, а также вследствие установления фактов предоставления медицинским работником недостоверных сведений               и (или) расторжения трудового договора до истечения пятилетнего срока                со дня заключения Договора медицинский работник обязан возвратить                     в бюджет Губкинского городского округа полученную сумму ЕДВ в полном объеме в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня прекращения трудового договора с работодателем.»;
г) Приложения к Порядку изложить в редакции согласно приложению               к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию                         Фарафонову Н.Н.

Глава администрации

Губкинского городского округа                                               М.А. Лобазнов
Приложение
к постановлению администрации

Губкинского городского округа

от «___» _________ 2024 г.
№ ____
Приложение № 1

к Порядку

предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам, впервые принятым на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области
Перечень

должностей медицинских работников с высшим медицинским образованием (врачи) в областных государственных

учреждениях здравоохранения, расположенных на территории

Губкинского городского округа, при замещении которых предоставляется единовременная денежная выплата
	Наименование должности медицинских работников с высшим медицинским образованием (врачи)

	ОГБУЗ «Губкинская центральная районная больница»:

	врач клинической лабораторной диагностики;

врач общей практики (семейный врач);

врач-терапевт участковый;
врач-педиатр участковый;
врач по медицинской реабилитации;
врач по паллиативной медицинской помощи;
врач по спортивной медицине;
врач ультразвуковой диагностики;
врач функциональной диагностики;
врач-акушер-гинеколог;
врач-анестезиолог-реаниматолог;
врач-гериатр;
врач-гематолог;
врач-инфекционист;
врач-невролог;
врач-нефролог;

	Наименование должности специалистов с высшим медицинским образованием (врачи)

	врач-онколог;

врач-оториноларинголог;

врач-психиатр участковый;

врач-рентгенолог;

врач-терапевт;

врач-травматолог-ортопед;

врач-хирург;

врач-эндокринолог;

врач-эндоскопист

	ОГБУЗ «Губкинская городская детская больница»:

	врач-педиатр;

врач-педиатр участковый;

врач-фтизиатр;

врач по медицинской реабилитации;

врач-детский кардиолог;

врач-оториноларинголог;

врач-невролог;

врач ультразвуковой диагностики;

врач-офтальмолог;

врач-травматолог-ортопед

врач функциональной диагностики;

врач-инфекционист;

врач клинической лабораторной диагностики

	Губкинская подстанция скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи Белгородской области»:

	врач скорой медицинской помощи

Приложение № 2

к Порядку

предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам, впервые принятым на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Губкинского городского округа Белгородской области
Перечень

должностей медицинских работников со средним медицинским образованием в областных государственных

учреждениях здравоохранения, расположенных на территории

Губкинского городского округа, при замещении которых предоставляется единовременная денежная выплата
	Наименование должности медицинских работников со средним медицинским образованием

	ОГБУЗ «Губкинская центральная районная больница»:

	Лечебно-диагностический центр:

	- отделение общей врачебной практики (семейной медицины):

	медицинская сестра врача общей практики (семейного врача);

медицинская сестра процедурной;

медицинская сестра участковая

	Стационар:

	- акушерское обсервационное отделение:

	акушерка

	- гинекологическое, инфекционное,  кардиологическое, неврологическое, терапевтическое отделение:

	медицинская сестра палатная (постовая);

медицинская сестра процедурной

	- операционный блок:

	операционная медицинская сестра

	- отделение анестезиологии-реанимации:

	медицинская сестра-анестезист

	- офтальмологическое, травматологическое, урологическое, хирургическое отделение:

	медицинская сестра палатная (постовая)

медицинская сестра перевязочной

медицинская сестра процедурной

	- приемное отделение:

	медицинская сестра приемного отделения

	- отделение лучевой диагностики (рентгенологический кабинет):

	медицинская сестра

	- централизованное стерилизационное отделение:

	медицинская сестра

	- эндоскопическое отделение:

	медицинская сестра

	ОГБУЗ «Губкинская городская детская больница»:

	медицинская сестра участковая;

медицинская сестра палатная (постовая);

фельдшер

	Губкинская подстанция скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи Белгородской области»:

	фельдшер скорой медицинской помощи;
медицинская сестра